
UCHWAŁA NR XXXIV/4/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łęczyce 
na 2017 rok.

Na podstawie art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. 
w Dz.U.z 2016 r., poz. 224 z późn. zmianami) i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. w Dz.U. z 2016 r. , poz. 446 z późn. zmianami) Rada 
Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łęczyce na 2017 rok 

stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. 
Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Łęczyce stanowi część składową 

Gminnej Strategii i Polityki Społecznej Gminy.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 01 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Łęczycach

Krzysztof Licau

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 1



1 

 

                Załącznik Nr 1 

                Do Uchwały Nr XXXIV/4/2017 

                Rady Gminy w Łęczycach   

                z dnia  26 stycznia 2017 roku   

 

 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY ŁĘCZYCE  

NA 2017 ROK 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. w Dz. U. z 2016 r. poz. 224) samorząd gminy realizuje  zadania w obszarze profilaktyki                             

i przeciwdziałania narkomanii poprzez ,,Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii”., stanowiącego/y część strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

uchwalanego przez radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii będą realizowane przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-

wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i profilaktyczną; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 

uzależnionych;  ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; zwalczanie 

niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których używanie może prowadzić do narkomanii; nadzór nad uprawami 

roślin zawierających substancje, których używanie może prowadzić do narkomanii.  
 Zadania, o których ww. mowa są realizowane zgodnie z Narodowym Programem Zdrowia, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r.                           

o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1916), zwanym dalej „Narodowym Programem Zdrowia”. 

 Niniejszy program zgodny jest z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii jak również wpisany jest w Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Łęczyce na lata 2008-2018. Należą do nich między innymi: wdrażanie różnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci                     

i młodzieży, udzielanie pomocy rodzinom dotkniętym problemem narkomanii poprzez pracę socjalną i terapie rodzinną, organizowanie lokalnych kampanii 

profilaktyczno-edukacyjnych, tworzenie alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży, wspieranie działalności świetlic profilaktyczno- 

socjoterapeutycznych. 
 
 Narkomania to drugi problem, na którym należy skupić szczególną uwagę, ponieważ powszechność narkotyków wcześniej była problemem głównie dużych miast, 

dzisiaj są one obecne w miasteczkach oraz na wsiach.                                                                                                                                                                                                                
 Z jednej strony należy dołożyć wszelkich starań do prawnego zagwarantowania zakazu sprzedaży tych substancji. Z drugiej strony niezwykle ważne jest edukowanie 

młodzieży i dorosłych o negatywnych skutkach zażywania tych uzależniających i szkodliwych substancji. Działania te powinny mieć na celu nie tylko edukację w zakresie 

profilaktyki, ale również uwrażliwienie opinii publicznej na fakt, że problemy związane z paleniem papierosów czy marihuany nie zniknęły z życia młodego człowieka, ale 

są nieodłącznym elementem procesu dorastania przynajmniej dla części z nich, zwłaszcza że na horyzoncie pojawia się kolejny nierozwiązany problem - dopalacze. 

  
 Wnioski te stanowią nowe wyzwanie dla programów profilaktycznych, gdyż przekazywana młodzieży szkolnej wiedza na temat szkodliwości poszczególnych 

narkotyków jest często konfrontowana z jej własnymi doświadczeniami.  
 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 2



2 

 

 

I. Założenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

1. Podstawy prawne programu: 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. w Dz.U. z 2016 r., poz. 224) 

- ustawa z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. w Dz.U. z 2016 r.,poz.446 z późn. zmianami) 

 

 

2. Zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii: 

 

  Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym  w ustawie. Zgodnie   

  z art. 10.1 przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy, obejmujących: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla      

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów.  

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym, rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowania ze środowiskiem      

lokalnym tych osób.  

 

 

3. Zasoby Gminy Łęczyce w sferze przeciwdziałania narkomanii: 

 

 Pełnomocnik ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łęczycach,  

 Punkt Konsultacyjny w Łęczycach dla osób i rodzin z problemem narkomanii oraz z problemem przemocy w rodzinie, 

 Świetlica Profilaktyczno- Socjoterapeutyczna w Łęczycach, 

 pracownicy socjalni OPS, nauczyciele, kuratorzy sądowi – przeszkoleni z zakresu profilaktyki przeciwdziałania narkomanii,  

 Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Łęczycach, 

 grupy samopomocowe, placówki oświatowe, ośrodek kultury, kluby sportowe, organizacje pozarządowe – realizujące zadania z zakresu profilaktyki                                    

i przeciwdziałania narkomanii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 3



3 

 

II. Cele programu.  
 

 II.1. Cel strategiczny: Profilaktykę i rozwiązywanie problemów narkomanii. 

 

II.2. Cel operacyjne:  

1. Redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) zdrowotna, społeczna i zawodowa osób uzależnionych od środków odurzających, substancji  

psychotropowych, środków zastępczych i NSP . 

2. Ograniczanie stosowania środków odurzających, substancji  psychotropowych, środków zastępczych i NSP. 

3. Profilaktyka. 

3.1. Profilaktyka uniwersalna. 

3.2. Profilaktyka selektywna. 

3.3. Profilaktyka wskazująca.                                                                                                                                                                                                                  

Cele będą realizowane z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie z koncepcją projektowania uniwersalnego, oraz potrzebami osób z różnymi 

niepełnosprawnościami. 

 

III. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

a) profilaktyce uniwersalnej – rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na całe populacje, to jest działania profilaktyczne adresowane do całych grup 

(populacji) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych. Ich celem jest zmniejszanie lub eliminowanie 

czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów w danej populacji i wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój; działania uniwersalne są 

realizowane np. w populacji dzieci  i  młodzieży w wieku gimnazjalnym, w populacji młodych dorosłych, w populacji rodziców posiadających dzieci w wieku 

szkolnym; przykładem profilaktyki uniwersalnej są programy opóźniania inicjacji alkoholowej lub nikotynowej adresowane do całej populacji dzieci wchodzących 

w okres pierwszych eksperymentów z substancjami psychoaktywnymi;  

b) profilaktyce selektywnej – rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na jednostki  i grupy zwiększonego ryzyka, to jest działania profilaktyczne 

adresowane do jednostek lub grup, które ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są narażone na większe 

od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych lub innych zaburzeń 

zdrowia psychicznego; działania z tego poziomu profilaktyki są podejmowane ze względu na sam fakt przynależności do danej grupy; profilaktyka selektywna jest 

działaniem uprzedzającym, a nie naprawczym; 

c) profilaktyce wskazującej – rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na jednostki (lub grupy) wysokiego ryzyka demonstrujące wczesne symptomy 

problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub NSP bądź problemów 

wynikających z  uzależnień behawioralnych, ale jeszcze niespełniające kryteriów diagnostycznych uzależnienia, a także wskazujące na symptomy innych zaburzeń 

zachowania lub problemów psychicznych. Przykładem profilaktyki wskazującej są interwencje podejmowane wobec uczniów upijających się lub 

eksperymentujących z narkotykami; niektóre działania mające na celu redukcję szkód zdrowotnych lub społecznych u osób nadużywających substancji 

psychoaktywnych (np. działania edukacyjne i prawne zmierzające do ograniczenia liczby wypadków drogowych popełnianych przez kierowców pod wpływem 

tych substancji); 

d) NSP- rozumie się przez to Nowe substancje psychoaktywne (tzw. „dopalacze”); 

e) Pełnomocnik- rozumie się przez to Pełnomocnika  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Narkomanii oraz Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łęczycach; 

f) GKRPA – rozumie się przez to Gminą Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łęczycach; 

g) Gmina – rozumie się przez to Gminę Łęczyce; 

h) GPPN- rozumie się przez to Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii; 

i) Realizator - rozumie się przez to osobę lub jednostkę odpowiedzialną za realizację programu; 

j) EMCDDA - rozumie się przez to Europejskie Centrum Monitorowania Narkotyków i Narkomanii. 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 4



4 

 

  

 

IV. Środki do realizacji zadań. 

 

 Środki do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

środków własnych Gminy. 

 

     V. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

1. Wynagrodzenia za prace Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wypłacane będzie w wysokości: 

 

1) za posiedzenia zwykłe w wysokości: 

a) dla przewodniczącego komisji 190 zł brutto; 

b) dla sekretarza komisji 130 zł brutto; 

c) dla pozostałych członków 120 zł brutto 

 

oraz dodatkowo każdorazowo 120 zł brutto za: 

2) spotkania z osobami zgłoszonymi na leczenie (uzależnionymi) i osobami współuzależnionymi i ich członkami rodziny, z ofiarami, 

członkami rodziny i sprawcami przemocy w rodzinie; 

3) pełnienie dyżuru w punkcie konsultacyjnym/siedzibie GKRPA;  

4) pełnienie dyżuru w Świetlicy Profilaktyczno- Socjoterapeutycznej; 

5) inne czynności wykonywanych przez jej zespoły (np. szkolenia, kursy, studia, konferencje, kampanie, festyny itp.). 

 

      2. W dyżurze, spotkaniu dot. pkt. 1 ppkt. 2 i 3 uczestniczy nie więcej niż 2 członków komisji. 

 

3. Podstawą wypłaty wynagrodzenia są protokoły z posiedzeń Komisji, dyżurów lub z czynności wykonywanych przez jej zespoły wraz z listą obecności.                               

W/w dokumenty przekazywane są pracownikowi merytorycznemu. Następnie potwierdzone listy obecności przez pracownika merytorycznego przekazane zostaną do 

księgowości celem ich naliczenia. 
 

 

 

 

 

 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 5



5 

 

VI. Podstawowe kierunki działań: 

Harmonogram realizacji GPPN dla Gminy Łęczyce na 2017 r. 

Cel  I. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. 

Zamierzenia, zadania I.1 Zwiększanie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób używających szkodliwie i uzależnionych 

od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, współuzależnionych,  jak i członków ich rodzin. 

Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Podejmowanie działań mających na celu zmotywowanie osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP do 

podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego - prowadzenie rozmów przez członków GKRPA. 

 

Cały rok GKRPA 

2. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień w Łęczycach - (prowadzenie dyżurów  i rozmów  przez członków GKRPA): 

 podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, 

substancji psychotropowych i NSP; 

 motywowanie osób uzależnionych, motywowanie osób współuzależnionych jak i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii                

w placówkach leczenia uzależnień, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych; 

 motywowanie osób używających szkodliwie środki odurzające, substancje psychotropowe i NSP, ale nieuzależnionych do zmiany 

szkodliwego stylu życia; 

 gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, 

które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -  

 udzielanie pomocy prawnej oraz psychospołecznej w pozostałym zakresie osobom używających szkodliwie i uzależnionym, 

współuzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP,  jak i członków ich rodzin - (zatrudnienie radcy, 

prawnika psychologa terapeuty uzależnień, itp. jeśli będzie taka potrzeba);  

inne działania na rzecz osób uzależnionych np.: tworzenie oferty pomocy dla osób niesłyszących używających szkodliwie i uzależnionych od 

środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP itp. 

 

 

 

 

Cały rok 

GKRPA 

 

 

Według potrzeb 

3. Wspieranie realizacji programów redukcji szkód zdrowotnych i społecznych wśród osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków 

odurzających, substancji psychotropowych i NSP, obejmujące m.in. działalność edukacyjną, wsparcie społeczne i socjalne, programy wymiany 

igieł i strzykawek (zapobieganie zakażeniom przenoszonym drogą krwi – HIV, HBV, HCV itd.) oraz testowanie w kierunku zakażeń 

krwiopochodnych (HIV, HBV i HCV). 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

4. Współpraca ze specjalistycznymi placówkami leczenia uzależnienia od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, 

dofinansowanie:   

 

 rozwijanie dostępu do leczenia ambulatoryjnego dla osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, 

substancji psychotropowych i NSP; 

 programów terapii dla młodzieży uzależnionej i zagrożonej uzależnieniem; 

 wspieranie programów reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych 

i NSP. 

 

 

 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 6



6 

 

Zamierzenia, zadania I.2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie.  

 
Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem narkomanii: 

 prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie w Łęczycach - prowadzenie dyżurów i rozmów  przez członków 

GKRPA; 

 gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu 

gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; 

 dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną, psychologa, psychiatry, terapeuty ds. przemocy, itp. (gdy wyniknie taka 

potrzeba); 

 udzielanie pomocy prawnej dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem narkomanii - 

(zatrudnienie radcy, prawnika itp. (gdy wyniknie taka potrzeba).  

 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 

GKRPA 

2. Zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, sposobów reagowania na przemoc                                   

i możliwości uzyskania pomocy. 

 Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką przemocy w rodzinie. 

 Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (broszury, plakaty, ulotki z profilaktycznymi treściami 

edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów. 

 

  

 

Cały rok Pełnomocnik 

3. Współpraca ze specjalistycznymi placówkami pomocy rodzinom dotkniętym przemocą w rodzinie: 

 Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. z PCPR, CIK, itp. 

Według potrzeb Pełnomocnik 

4. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych ds. przemocy w rodzinie:  

 usprawnienie działań adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie dostępności programów oddziaływań 

edukacyjno-korekcyjnych.  

 

Cały rok Pełnomocnik 

Cel  II. Ograniczanie stosowania środków odurzających, substancji  psychotropowych, środków zastępczych i NSP poprzez działania informacyjne                              

i edukacyjne. 

 Zamierzenia, zadania II.1. Edukacja zdrowotna. 

Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym kampanii społecznych, adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, 

młodzieży i rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, a także z 

pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia; 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

GKRPA 

2. Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób 

zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków odurzających, substancji  

psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie; 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

GKRPA 

2. Dofinansowanie profilaktycznych, bezalkoholowych imprez dla dzieci i młodzieży, promujących bez nałogowy styl życia całych rodzin np. 

koncerty, festyny, happeningi. 

Według potrzeb Pełnomocnik 

4. Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach,                           

w szczególności z problemem narkomanii. 

 

Cały rok Pełnomocnik 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 7



7 

 

Zamierzenia, zadania II.2. Szkolenie kadr. Czas realizacji Realizator 

1. Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika i przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów działających w zakresie tematyki 

uzależnień od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz skutecznych interwencji i programów profilaktycznych                           

i leczniczych, w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu materiałów, itp.  

Według potrzeb Pełnomocnik 

GKRPA 

2. Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika, przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą                  

dotyczącego wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP 

oraz umiejętności i podejmowania interwencji profilaktycznej;, w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, 

wyżywienia, zakupu materiałów.  

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

3. Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii rozwiązywania problemów wynikających z używania środków 

odurzających, substancji psychotropowych i NSP. 
Według potrzeb Pełnomocnik 

Cel  III. Profilaktyka. 

Zamierzenia, zadania III.1. Profilaktyka uniwersalna. 

 
Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Wdrażanie programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym, osób dorosłych, w tym programów profilaktyki, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania 

substancji psychoaktywnych i innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

 

 

  

Cały rok Pełnomocnik 

2. Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych programów profilaktycznych dla dzieci                        

i młodzieży. 

 

Cały rok Pełnomocnik 

3. Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (broszury, plakaty, ulotki z profilaktycznymi treściami 

edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów. 

 

 

Cały rok Pełnomocnik 

4. Prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zakup niezbędnych materiałów dla dzieci i  młodzieży  w celu  utrwalenia wzorca 

aktywnego spędzania czasu wolnego,   stanowiącego   alternatywę   wobec zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych                  

i NSP. 

. 

Według potrzeb Pełnomocnik 

Świetlica 

5. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką narkomanii. 

 
Cały rok Pełnomocnik 

6. Wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą 

sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

7. Wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez mentorów/tutorów, programów liderskich i działań rówieśniczych z obszaru profilaktyki                 

i promocji zdrowia. 

 

 

 

 

 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

8. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, terapeutycznych opracowanych,  realizowanych przez młodzież skierowanych do 

grup rówieśniczych, w środowiskach osób zagrożonych uzależnieniem np.: w pubach, klubach, dyskotekach oraz w miejscach spędzania 

wolnego czasu przez dzieci i  młodzież, w których istnieje zagrożenie kontaktu z środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi                     

i NSP. 

 

 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 8



8 

 

Zamierzenia, zadania III.2. Profilaktyka selektywna. 

 
Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Wspieranie realizacji programów o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności realizowanych m.in. przez organizacje 

pozarządowe i lokalnie działające podmioty publiczne w miejscach o zwiększonym ryzyku używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych i NSP (np. miejsca rekreacji, imprezy muzyczne, kluby). 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

2. Wspieranie realizacji programów wczesnej interwencji i profilaktyki selektywnej, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, adresowanych do środowisk zagrożonych, w szczególności dzieci i młodzieży 

ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją, wykluczeniem społecznym oraz osób używających środków odurzających, 

substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny. 

Cały rok Pełnomocnik 

Świetlica 

2. Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczej dla dzieci w szczególności z rodzin                                        

z problemem narkomanii. 

 

 

Według potrzeb Pełnomocnik 

3. Finansowaniu zadań realizowanych przez Świetlicę Profilaktyczno-Socjoterapeutyczną w Łęczycach: 

 

1) Prowadzenie dla młodzieży i dzieci uczęszczających do świetlicy: 

 zajęć socjoterapeutycznych;  

 programów, warsztatów i zajęć profilaktycznych z elementami socjoterapii; 

 dofinansowanie pracy psychoterapeutycznej/terapeutycznej z rodziną, psychologa, terapeuty, itp., psychiatry (gdy wyniknie 

taka potrzeba); 

 dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem narkomanii/problemem przemocy/ z grup 

zwiększonego ryzyka; 

 finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych                                              

i socjoterapeutycznych; 

2) Sporządzanie diagnozy indywidualnej dziecka oraz jego sytuacji rodzinnej i szkolnej; 

3) Prowadzenie dla młodzieży i dzieci uczęszczających do świetlicy oraz ich rodziców: 

 programów i zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień; 

 programów i zajęć edukacyjnych z zakresu przemocy w rodzinie; 

 programów, warsztatów, zajęć edukacyjnych i wychowawczych.  

4) Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego oraz organizowanie zajęć dydaktycznych                            

i edukacyjnych, kół zainteresowań, itp. dla  dzieci,  młodzieży  i dorosłych w celu utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu 

wolnego,   stanowiącego   alternatywę   wobec zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. 

5) Udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom z problemem narkomanii, dotkniętych  przemocą w rodzinie, itp. 

6) Prowadzenie szkoły dla rodziców; 

7) Prowadzenie terapii/psychoterapii rodzinnej, małżeńskiej i indywidualnej (dla rodzin dotkniętych problemem narkomanii, przemocą w 

rodzinie, objętych procedurą NK lub asystą rodzinną, niewydolnych wychowawczo, itp.); 

8) Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem narkomanii/problemem 

przemocy oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych.  

9) Organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla wychowawców udzielających pomocy psychologicznej dzieciom                   

z rodzin z problemem narkomanii/problemem przemocy. 

 

 

Cały rok Pełnomocnik 

  

 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 9



9 

 

  

10) Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie; 

11) Wspieranie wolontariatu w zakresie działalności związanej z profilaktyką uzależnień, przemocy w rodzinie. 

Według potrzeb Pełnomocnik 

Zamierzenia, zadania III.3. Profilaktyka wskazująca. 

 
Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Wspieranie realizacji programów profilaktyki wskazującej o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do 

jednostek lub grup wysoce narażonych na czynniki ryzyka, w szczególności do osób używających środków odurzających, substancji 

psychotropowych i NSP w sposób szkodliwy, w tym w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów 

profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 

Według potrzeb Pełnomocnik 

2. Udzielanie specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci odurzają się. 

 
Według potrzeb Pełnomocnik  

GKRPA 

Cel IV. Edukacja publiczna w zakresie problematyki narkomanii. 

 
Zamierzenia, zadania IV.1. Działania na rzecz przeciwdziałania  środkom odurzającym, substancją psychotropowym i NSP na drogach. 

Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Kampanie społeczne. Według potrzeb Pełnomocnik 

Policja 

 Cel V. Realizacja GPPN na 2017 r. 

 
Zamierzenia, zadania V.1. Realizacja GPPN na 2017 r. 

  

Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Finansowanie działalności GKRPA w Łęczycach: 

 wynagrodzenia dla członków komisji za udział w: posiedzeniach, dyżurach, rozmowach, posiedzeniach sądu, szkoleniach, kursach, 

kampaniach, kontrolach, festynach i innych działaniach związanych z ich działalnością.  

 

 

 

Cały rok 
Gmina 

Pełnomocnik 

Cel VI. Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz 

postaw społecznych i reakcji instytucjonalnych. 

 

 Zamierzenia, zadania VI.1. Realizacja badań ilościowych w populacji generalnej i wśród młodzieży szkolnej (m.in.: ESPAD, „Młodzież”, prowadzonych co 

najmniej co cztery lata według metodologii EMCDDA). 

 

 

 

 

 

 

 
Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 10



10 

 

Formy realizacji Czas realizacji Realizator 

1. Organizowanie i finansowanie lokalnych badań,  diagnoz, badań, sondaży pozwalających ocenić aktualny stan problemów dot. narkomanii. Według 

potrzeb 

Pełnomocnik  

OPS 

GKRPA 

Policja 

Szkoły 

Cel VII. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

 Zamierzenia, zadania VII.1 Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. OPS, PCPR, CIK, itp. 

                                                                                            Szacunkowe koszty realizacji GPPN na 2017 rok 

1.                                                                                             Szacunkowe koszty na rok 2017                                85153     -         63.810   zł 

2.                                                                                             Szacunkowe koszty na rok 2017                                85195     -          25.000   zł 

3.                                      Razem szacunkowe koszty na rok 2017                                     -           88.810  zł 

                                                                                                                                                                                           (Szacunkowe koszty mogą ulec zmianie w zależności od wpływu środków)   

 

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 11



Uzasadnienie

Obowiązek corocznego uchwalania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,
stanowiącego część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika
z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r. poz. 224).

W GPPN ujęto działania, których realizacja umożliwi wykonanie zadań własnych Gminy
określonych w ustawie w zakresie profilaktyki, zwiększania dostępności terapeutycznej
i udzielaniu pomocy rodzinom rozwiązywaniem problemów narkomanii oraz integracją
społeczną osób używających szkodliwie i uzależnionych środków odurzających, substancji
psychotropowych i NSP.

Id: 3DB3D60D-489A-4EDE-BD56-C0E17A7E99B6. Podpisany Strona 1




